

SCHRIFTELIJKE VRAGEN (artikel 37 RvO)
(schriftelijke vragen worden kort en duidelijk geformuleerd. Bij de vragen wordt aangegeven of schriftelijk of mondelinge beantwoording wordt verlangd)


Van (naam raads l id ) Partij voor Teylingen, Joep Derksen

Aan De voorzitter van de raad / Het College van

Burgemeester en Wethouders


Onderwerp: Regelgeving


Ingediend d.d .   15 januari 2024

Verzoekt schriftelijke
beantwoording


Datum doorgezonden aan
col lege/over ige raadsleden
door  gr i f f ie :


Inhoud schriftelijke vraag

Tijdens de nieuwjaarsreceptie op 2 januari sprak burgemeester Carla Breuer mooie woorden over ‘verbinding’.
Maar, in de woorden van Commissaris van de Koning Jaap Smit, wie wil verbinden moet ook verbonden willen worden. Wij vragen ons af, of dat het geval is bij dit college, waar het gaat om het afhandelen van oprechte zorgen en concrete voorbeelden van mogelijke misstanden in het gemeentelijk beleid.

Bezorgde inwoners hebben de gemeenteraad benaderd middels een schrijven, waarin duidelijk wordt aangegeven dat de controle en uitvoering verbetering behoeft. Eerder stelden we hier technische vragen over, waarbij we antwoord wilden hebben op de vraag in hoeverre de concrete voorbeelden die de briefschrijvers hadden aangegeven, daadwerkelijk hout sneden. In plaats van inhoudelijk te responderen op ieder separaat gegeven voorbeeld bleek de reactie op de technische vragen weinig meer dan een mededeling dat alles goed verloopt.


Deze beantwoording is onvolledig. Deze constatering is ook een signaal aan het college. Wij vragen ons af of de informatievoorziening momenteel wel voldoet.


De Partij voor Teylingen stelt daarom de volgende schriftelijke vragen.


1. De rechter heeft vorig jaar in een uitspraak richting de gemeente Teylingen laten weten, dat de check

'of heiwerkzaamheden veilig voor de omgeving plaats kunnen vinden' onderdeel zijn van de beoordeling. De vergunning kan alleen afgegeven worden als door de aannemer aangetoond is dat dit veilig kan, aldus de rechter. Dit lijkt bij de bouwprojecten van de Bloementuin (deel Van Wijnen), het huis aan de Menneweg en de school aan de Van Alkemadelaan niet te zijn gebeurd. Bevestigt het college dit?

2. Het gemeentebestuur heeft eerder aan de inwoners laten weten, dat de gemeente geen verantwoordelijkheid heeft m.b.t. de heiwerkzaamheden, maar dat de aannemer verantwoordelijk is.
Gezien de uitspraak van de rechter; informeert de gemeente inwoners structureel op een onjuiste of juiste manier? Met toelichting svp.

3. Bevestigt het college de hiervoor vermelde uitspraak van de rechter (en dus wet- en regelgeving) en geeft de gemeente ook gevolg aan deze uitspraak?

4. Als uit de antwoorden de noodzaak tot handelen blijkt: hoe gaat het college ervoor zorgen dat voortaan wet- en regelgeving uitgangspunt is van het handelen?


Datum antwoordbeslu i t college:


Antwoord col lege:

[Herhaa l de vragen en gee f daaronder het antwoord van het college aan]

Vraag 1:
Antwoord 1:

Vraag 2:
Antwoord 2:

Vraag 3:
Antwoord 3:


Datum afhandel ing raadsvergader ing:


Bij lagen:


SCHRIFTELIJKE VRAAG
In artikel 37 van het Reglement van Orde is aangegeven welke procedure van toepassing is op schriftelijke vragen en mondelinge vragen.

Schriftelijke vragen
In het kort zijn er de volgende eisen aan het indienen van schriftelijke vragen ingevolge artikel 37 RvO te verbinden:

- schriftelijke vragen worden ingediend bij de voorzitter, via de griffier. De griffier draagt er zorg voor dat de vragen zo spoedig mogelijk ter kennis van de overige leden van de raad en het college worden gebracht.

- Beantwoording van schriftelijke vragen door het college vindt zo spoedig mogelijk plaats, in ieder geval binnen dertig dagen nadat de vragen zijn binnengekomen.

- Bij de vragen wordt aangegeven of schriftelijke dan wel mondelinge beantwoording wordt verlangd.

- Mondelinge beantwoording vindt plaats in de eerstvolgende raadsvergadering.
- Indien beantwoording binnen de gestelde termijn niet mogelijk is stelt het verantwoordelijk lid van het college de vragensteller hiervan gemotiveerd in kennis, met daarbij aangegeven de beantwoordingtermijn.

- De antwoorden worden door het verantwoordelijk lid van het college aan de leden van de raad medegedeeld

- De vragen en antwoorden worden gelijktijdig met de ingekomen stukken aan de leden van de raad toegezonden.

- De vragensteller kan, bij mondelinge beantwoording in dezelfde raad en bij schriftelijke beantwoording in de eerstvolgende raad, nadere inlichtingen vragen omtrent het gegeven antwoord (na behandeling van de op de agenda voorkomende onderwerpen).

- In het presidium is afgesproken dat zolang er geen beantwoording op de schriftelijke vraag is ontvangen of gegeven er geen inhoudelijk discussie kan plaatsvinden omtrent de schriftelijke vraag.


In de toelichting van het RvO is het volgende aangegeven:
Het vragenrecht geeft aan de leden van de raad het recht informatie te vragen over aangelegenheden die tot de bevoegdheid van het college of de burgemeester behoren.
Het karakter van deze vragen is primair van informatieve strekking.

In de hier aangegeven procedure wordt de vragensteller in de gelegenheid gesteld nadere inlichtingen over het antwoord te vragen aan degene die het antwoord heeft gegeven. Indien de vragensteller van mening is, dat de beantwoording van de vragen tot een besluit van de raad moet leiden, kan hij het recht van initiatief of het interpellatierecht benutten om het onderwerp of het voorstel op de agenda van de raad te krijgen.

